DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO POR: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Fernando Grion
REDE Nº: 0250/2019
DATA: 22/07/2019

ASSUNTO: Convocação Diretor de Escola, Professor Coordenador
Geral e Professor Coordenador de Alfabetização –

Replanejamento Escolar 2019 (EFAI).

Senhores (as) Diretores (as),

O Dirigente Regional de Ensino da Região de Piracicaba, nos termos da
Res. SE nº 62/2017, convoca o Diretor de Escola dos Anos Iniciais, o

Professor Coordenador Geral, o Professor Coordenador de

Alfabetização e 1(um) professor de 5º ano, para formação sobre o
Replanejamento Escolar/2019 conforme descrição abaixo:

Data: 23/07/2019 (3ª feira)

Horário: das 13h às 17h

Público alvo: Diretor de Escola com atendimento exclusivo nos Anos
Iniciais, PC, PCG e PCA

Data: 24/07/2019 (4ª feira)
Horário:  8h30 às 12h30 - Prof. 5º ano

               8h30 às 17h30 - PC e PCG

Local: Diretoria de Ensino Região de Piracicaba

Trazer os materiais:
Plano de Ação da Escola (elaborado no Planejamento/2019); Consolidado dos
dados da Avaliação Diagnóstica Complementar ADC); Consolidado de dados

da AAP- 22ª edição;

Matrizes de Referência para Avaliação – Documento Básico – SARESP;
Consolidado de dados do Conselho de Classe/ Série – Mapão;

Boletim do SAEB de sua Unidade Escolar;

Plano de Recuperação já desenvolvido pela escola no primeiro semestre;

Matriz de Avaliação Processual.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

De acordo
Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino